praedictus igitur sanctissimus uir his auditis eius serenitati respondit nescire subtiliter, utrum unam an duas operationes Christi ueri dei nostri [oportunum] astruere necesse sit. ergo per iussionem eius pietatis per litteras proprias interrogauit nos praedictus sanctissimus uir, utrum unam operationem an duas in saluatore nostro Christo necesse sit dicere, et si quosdam noscamus sanctorum ac beatissimorum patrum unam dicentes operationem. 5 unde nos quae nostrae erant scientiae per nostra rescripta ei significauimus – dirigentes etiam sermonem acclamatorium Menae sanctissimi quondam patriarchae huius a deo conseruandae regiae urbis porrectum ab eo hic praesenti Uigilio sanctae memoriae praedecessori sanctitatis uestrae, habentem et diuersa paterna testimonia de una operatione et una uoluntate saluatoris nostri Christi ueri dei nostri – nihil tamen proprium paenitus 10 in huiusmodi nostris rescriptis promulgauimus, sicut suppetit nosse uos sacratissimos et unanimes relegentes eorum quae missa sunt exemplaria, et silentium quidem ex illo tempore huiusmodi suscepit capitulum.

Quia igitur ante paruus tempus cooperante gratia dei, qui omnes homines uult saluos fieri et ad agnitionem ueritatis uenire, pio zelo fortissimi ac inuictissimi magni imperatoris 15 excitatus Cyrus santissimus Alexandrinae magnae ciuitatis patriarcha et communis frater noster et consacerdos deo amabiliter et modeste adortatus est eos, qui in magna ciuitate Alexandrinae a parte Eutychetis et Dioscori, Seueri quoque et Iuliani sunt deo odibilium languentes, ad catholicam ecclesiam accedere, et post multas disputationes et labores, quos cum nimia prudentia et saluberrima dispensatione in hac causa inpendit, hoc quod 20 festinabat per supernam gratiam ordinauit factaque sunt inter utrasque partes dogmatica quaedam capitula, in quibus omnes, qui antea quidem in diuersas portiones diuisi fuerant, proauosque sibi Dioscorum atque Seuerum erraticos <con>scribentes coadunati sunt cum

---

VPG BR MNL

1 uir *om.* B auditis ] audientis B serenitati ] serenitate V serenitatis BR NL nescire ]  
 aduertere B nesciri R subtiliter ] suptiliter P 2 duas ] dua.s P *ras.* χρεών = [oportunum]  
 + necesse sit sit ] est MNL *om.* G 3 pietatis ] pietatis PG BR MN 3–4 praedictus igitur  
 sanctissimus L 6 unde ] uñ M erant *om.* G ei significauimus ] eis signauimus G dirigentes ]  
 diregentes B 7 etiam *om.* N acclamatorium ] adclamatorium BR menae ] maene VP N  
 maenae G M mene L quondam ] quod VP quodam B patriarchae ] patriarcha NL  
 8 praesenti ] praesente V uigilio ] uigilii B 9 sanctitatis ... et *om.* N et de una MNL 10  
 nihil ] nichil RG N paenitus ] poenitus P penitus G MNL 11 nostris ] nostri L promul-  
 gauimus ] promulgamus G prouulgauimus L suppetit ] subpetit B 12 unanimes ] una animes  
 B exemplaria ] emmplaria G 14 homines *bis* G *om.* N 15 ad *om.* RG ueritatis *om.*  
 G L pio ] pro R ac inuictissimi *om.* N imperatoris ] imperatori N 16 excitatus ] exitatus  
 M alexandrinae ] alexandriae RG L<sup>1</sup> frater ] frā P fr̄ G 17 consacerdos ] consacerdos B<sup>1</sup>  
 deo *om.* B modeste ] honeste L adortatus ] adhortatus BG MN adoratus L in magna ]  
 immagna P magna R 18 alexandrinae ] alexandrina BR MNL a parte ] qua VP L quae  
 G N *om.* M (p-q) eutychetis ] euticetis B N euthicetis M tichetis L 19 languentes ]  
 languente VPG languentem ML ad *om.* MNL catholicam ecclesiam ] catholica ecclesia MNL  
 multas ] multos VP disputationes ] disputationis B<sup>1</sup> 20 saluberrima dispensatione ] saluberrimam  
 dispensationem V dispensatione ] disputatione MNL inpendit ] impendit P ML 21 festinabat  
 et per L factaque ] facta V inter ] in G utrasque ] utrosque R dogmatica ] dagmatica V  
 22 capitula ] caprula VP<sup>2</sup> crapula P<sup>1</sup> diuersas ] diuersos P diuersis N portiones ] potiones  
 N fuerant ] fuerunt R NL 23 seuerum ] seuerus VP erraticos ] erraticus P hereticos BRG  
 ἐπιγραφόμενοι = <con>scribentes ] erraticos scribentes V erraticus scribentes P scribentes BRG  
 MNL coadunati ] ...quoadhuniti P *ras.* quoadunati B